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RESOLUCIÓN DE 9 DE SEPTIEMBRE DE 2024 DEL TRIBUNAL FORMADO PARA LA CONTRATACIÓN MEDIANTE 
PRUEBAS SELECTIVAS DE QUINCE (15) POLICÍAS PORTUARIOS G3B2N5, PERSONAL LABORAL FIJO SUJETO AL III 
CONVENIO COLECTIVO DE PUERTOS DEL ESTADO Y AUTORIDADES PORTUARIAS, POR LA QUE SE PUBLICA 
RESULTADO DE RECONOCIMIENTO MÉDICO, LA CALIFICACIÓN FINAL DEL PROCESO DE SELECCIÓN TRAS LA 
APLICACIÓN DE LA FASE DE CONCURSO Y LA RELACIÓN DE LAS PERSONAS ASPIRANTES PROPUESTAS PARA 
CUBRIR LAS PLAZAS EN CONCURSO. 

 
Reunido el Tribunal Examinador formado para la Convocatoria se ha procedido al desarrollo de los siguientes 

asuntos, los cuales fueron acordados por unanimidad: 
 

1. Reconocimiento médico. -  

Conforme con la Base XI, la prueba tiene carácter eliminatorio y está dirigida a comprobar que no concurren 
en la persona aspirante ninguna de las causas de exclusión que se reproducen en el Anexo IV de la citada 
convocatoria. El resultado de la prueba es la siguiente: 

ID 
NOMBRE 

ID NIF RESULTADO 

AJLB 2197S APTO/A 

AMG 8185X APTO/A 

AMO 1610D APTO/A 

ASJA 2443M APTO/A 

BFAJ 4323L APTO/A 

BMJM 8486G APTO/A 

BPPS 3463J APTO/A 

BRJM 5890F APTO/A 

CAA 0775Y APTO/A 

CEAF 9158N APTO/A 

CVS 4347T APTO/A 

DOR 7001R APTO/A 

DPM 3266M APTO/A 

FDJ 0250M APTO/A 

FMEM 9470P APTO/A 

FOA 8970T APTO/A 

GDLC 3232N APTO/A 

GFA 6458M APTO/A 

GGA 5813E APTO/A 

GGL 6897C APTO/A 

GJAI 5889R APTO/A 

ID 
NOMBRE 

ID NIF RESULTADO 

GVC 4789X APTO/A 

HDIM 6743N APTO/A 

HFJP 0088Y APTO/A 

HLMA 0944Y APTO/A 

HPMJ 9782E APTO/A 

IHN 0856J APTO/A 

JCJ 3102C APTO/A 

JJME 0120S APTO/A 

JMP 1288Y APTO/A 

LDD 0207S APTO/A 

LGJA 3258S APTO/A 

LGL 1764Y APTO/A 

LND 1960P APTO/A 

MAL 6395K APTO/A 

MGB 5635T APTO/A 

MGI 3406K APTO/A 

MIT 1672Q APTO/A 

MMC 3867A APTO/A 

MMM 5000H APTO/A 

MMM 2120N APTO/A 

OPP 0240X APTO/A 

ID 
NOMBRE 

ID NIF RESULTADO 

PAA 6186T APTO/A 

PEFL 2299G APTO/A 

PMJD 9203G APTO/A 

PRJ 5707J APTO/A 

RATP 1313F APTO/A 

RER 3863E APTO/A 

RHJ 6929B APTO/A 

RHLM 1783W APTO/A 

RPME 7140W APTO/A 

RRA 2670C APTO/A 

RRV 7859Q APTO/A 

RVA 6038F APTO/A 

RVD 0614K APTO/A 

SPS 4304K APTO/A 

SSFJ 2023N APTO/A 

STJ 1450S APTO/A 

VEE 9652P APTO/A 

VFL 3771S APTO/A 

VJFJ 7866M APTO/A 

ZBR 7371M APTO/A 
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2. Valoración de los méritos y Calificación final de proceso de selección. - 

Calificación final del proceso de selección determinada mediante la suma de las puntuaciones obtenidas tanto en la 
evaluación de competencias técnicas y genéricas como en la valoración de los méritos a partir de los datos alegados y 
documentados por las personas aspirantes que han superado la Fase de oposición. La puntuación, ordenada de mayor 
a menor, resulta ser la siguiente: 

ORDEN 
ID 

NOMBRE 
ID NIF 

(1) 
CALIFICACIÓN 
DE LA PRUEBA 

(35,00) 

(2)  
EVALUAC. 

COMP 
GENÉRICA
S (35,00) 

(1) + (2) = 
(3) TOTAL 
OPOSICIÓ
N (70,00) 

(4) FORMACIÓN 
COMPETENCIAL 

(5,00) 

(5) 
IDIOMAS 

(5,00) 

(6) EXP PROF 
TOTAL 
(20,00) 

(4) + (5) + (6) 
= (7) TOTAL 

MÉRITOS 
(30,00) 

(3) + (7) 
TOTAL 

CONCURSO 
OPOSICIÓN 

(100,00) 

1 LND 1960P 33,83 31,91 65,74 5,00 2,00 11,17 18,17 83,91 

2 JMP 1288Y 32,67 31,39 64,06 5,00 3,00 11,51 19,51 83,57 

3 GVC 4789X 34,42 30,35 64,77 5,00 1,00 12,23 18,23 83,00 

4 RVD 0614K 33,25 30,52 63,77 5,00 0,00 13,76 18,76 82,53 

5 VFL 3771S 31,50 30,23 61,73 5,00 2,00 13,75 20,75 82,48 

6 FMEM 9470P 32,96 29,95 62,91 5,00 2,00 12,34 19,34 82,25 

7 GGL 6897C 28,29 31,44 59,73 5,00 3,00 13,61 21,61 81,34 

8 GDLC 3232N 28,58 31,44 60,02 5,00 2,00 13,43 20,43 80,45 

9 DOR 7001R 26,83 31,90 58,73 5,00 3,00 12,97 20,97 79,70 

10 OPP 0240X 28,87 31,42 60,29 5,00 2,00 11,38 18,38 78,67 

11 CAA 0775Y 28,87 31,07 59,94 5,00 0,00 12,85 17,85 77,79 

12 RHLM 1783W 28,00 30,66 58,66 5,00 0,00 13,70 18,70 77,36 

13 MGB 5635T 30,04 29,21 59,25 5,00 0,00 12,07 17,07 76,32 

14 GGA 5813E 28,87 30,67 59,54 4,00 1,00 11,52 16,52 76,06 

15 PAA 6186T 28,87 29,40 58,27 5,00 0,00 11,52 16,52 74,79 

16 RPME 7140W 30,33 27,99 58,32 5,00 0,00 11,14 16,14 74,46 

17 PRJ 5707J 27,12 28,62 55,74 5,00 2,00 11,43 18,43 74,17 

18 BMJM 8486G 24,21 28,87 53,08 5,00 1,00 13,33 19,33 72,41 

19 VEE 9652P 24,79 28,11 52,90 5,00 0,00 14,28 19,28 72,18 

20 MMC 3867A 31,79 28,00 59,79 5,00 1,00 1,19 7,19 66,98 

21 AJLB 2197S 32,37 25,48 57,85 5,00 3,00 0,20 8,20 66,05 

22 STJ 1450S 29,17 27,62 56,79 5,00 2,00 0,20 7,20 63,99 

23 GJAI 5889R 27,42 28,79 56,21 5,00 2,00 0,31 7,31 63,52 

24 ASJA 2443M 30,33 24,86 55,19 5,00 0,00 2,50 7,50 62,69 

25 BRJM 5890F 29,75 25,72 55,47 5,00 0,00 0,54 5,54 61,01 

26 HFJP 0088Y 27,12 25,79 52,91 5,00 0,00 2,01 7,01 59,92 

27 SPS 4304K 26,25 27,26 53,51 3,03 2,00 0,32 5,34 58,85 
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ORDEN 
ID 

NOMBRE 
ID NIF 

(1) 
CALIFICACIÓN 
DE LA PRUEBA 

(35,00) 

(2)  
EVALUAC. 

COMP 
GENÉRICA
S (35,00) 

(1) + (2) = 
(3) TOTAL 
OPOSICIÓ
N (70,00) 

(4) FORMACIÓN 
COMPETENCIAL 

(5,00) 

(5) 
IDIOMAS 

(5,00) 

(6) EXP PROF 
TOTAL 
(20,00) 

(4) + (5) + (6) 
= (7) TOTAL 

MÉRITOS 
(30,00) 

(3) + (7) 
TOTAL 

CONCURSO 
OPOSICIÓN 

(100,00) 

28 MMM 5000H 26,25 26,88 53,13 5,00 0,00 0,68 5,68 58,81 

29 HPMJ 9782E 25,96 25,56 51,52 5,00 2,00 0,28 7,28 58,80 

30 IHN 0856J 28,58 22,42 51,00 5,00 2,00 0,58 7,58 58,58 

31 CVS 4347T 23,33 25,96 49,29 5,00 2,00 2,27 9,27 58,56 

32 HLMA 0944Y 27,42 23,42 50,84 5,00 0,00 2,50 7,50 58,34 

33 MGI 3406K 27,12 24,93 52,05 5,00 0,00 0,69 5,69 57,74 

34 HDIM 6743N 27,42 24,78 52,20 5,00 0,00 0,27 5,27 57,47 

35 RATP 1313F 27,71 24,02 51,73 5,00 0,00 0,00 5,00 56,73 

36 MMM 2120N 25,67 24,46 50,13 4,00 0,00 2,50 6,50 56,63 

37 VJFJ 7866M 22,75 28,56 51,31 5,00 0,00 0,31 5,31 56,62 

38 RVA 6038F 29,46 20,72 50,18 5,00 1,00 0,00 6,00 56,18 

39 BFAJ 4323L 23,04 24,20 47,24 5,00 0,00 3,76 8,76 56,00 

41 JJME 0120S 25,08 24,56 49,64 5,00 1,00 0,00 6,00 55,64 

42 DPM 3266M 23,62 25,13 48,75 5,00 1,00 0,34 6,34 55,09 

43 SSFJ 2023N 31,21 22,61 53,82 0,71 0,00 0,00 0,71 54,53 

40 RRA 2670C 25,96 23,37 49,33 5,00 0,00 0,00 5,00 54,33 

44 PMJD 9203G 27,42 19,39 46,81 5,00 2,00 0,00 7,00 53,81 

45 RRV 7859Q 23,04 24,62 47,66 5,00 0,00 0,89 5,89 53,55 

46 LGJA 3258S 29,46 23,74 53,20 0,00 0,00 0,00 0,00 53,20 

47 BPPS 3463J 30,33 21,85 52,18 0,00 1,00 0,00 1,00 53,18 

48 RHJ 6929B 22,46 25,71 48,17 5,00 0,00 0,00 5,00 53,17 

49 FOA 8970T 25,67 22,39 48,06 5,00 0,00 0,00 5,00 53,06 

50 MAL 6395K 26,83 21,17 48,00 5,00 0,00 0,00 5,00 53,00 

51 LGL 1764Y 27,71 20,14 47,85 5,00 0,00 0,00 5,00 52,85 

52 FDJ 0250M 26,54 23,63 50,17 0,00 0,00 2,50 2,50 52,67 

53 RER 3863E 23,62 23,81 47,43 5,00 0,00 0,00 5,00 52,43 

54 AMG 8185X 22,75 24,06 46,81 5,00 0,00 0,00 5,00 51,81 

55 PEFL 2299G 27,71 23,68 51,39 0,00 0,00 0,00 0,00 51,39 

56 GFA 6458M 22,46 23,40 45,86 5,00 0,00 0,35 5,35 51,21 

57 AMO 1610D 28,29 18,96 47,25 0,00 0,00 2,50 2,50 49,75 

58 JCJ 3102C 25,96 23,25 49,21 0,00 0,00 0,00 0,00 49,21 
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ORDEN 
ID 

NOMBRE 
ID NIF 

(1) 
CALIFICACIÓN 
DE LA PRUEBA 

(35,00) 

(2)  
EVALUAC. 

COMP 
GENÉRICA
S (35,00) 

(1) + (2) = 
(3) TOTAL 
OPOSICIÓ
N (70,00) 

(4) FORMACIÓN 
COMPETENCIAL 

(5,00) 

(5) 
IDIOMAS 

(5,00) 

(6) EXP PROF 
TOTAL 
(20,00) 

(4) + (5) + (6) 
= (7) TOTAL 

MÉRITOS 
(30,00) 

(3) + (7) 
TOTAL 

CONCURSO 
OPOSICIÓN 

(100,00) 

59 MIT 1672Q 23,33 21,71 45,04 2,00 0,00 0,00 2,00 47,04 

60 CEAF 9158N 22,46 19,42 41,88 5,00 0,00 0,00 5,00 46,88 

61 ZBR 7371M 25,08 19,46 44,54 0,00 0,00 0,00 0,00 44,54 

62 LDD 0207S 22,46 19,55 42,01 0,00 0,00 0,00 0,00 42,01 

 
3.- Resolución del proceso selectivo. - Propuesta de nombramiento. - El Tribunal, emite la resolución provisional del 
proceso en la que figuran las personas aspirantes propuestas para cubrir los puestos en concurso y que son las 
siguientes: 

ORDEN 
ID 

NOMBRE 
ID NIF 

1 LND 1960P 

2 JMP 1288Y 

3 GVC 4789X 

4 RVD 0614K 

5 VFL 3771S 

ORDEN 
ID 

NOMBRE 
ID NIF 

6 FMEM 9470P 

7 GGL 6897C 

8 GDLC 3232N 

9 DOR 7001R 

10 OPP 0240X 

ORDEN 
ID 

NOMBRE 
ID NIF 

11 CAA 0775Y 

12 RHLM 1783W 

13 MGB 5635T 

14 GGA 5813E 

15 PAA 6186T 

Conforme con la Base XII de la citada convocatoria, Las personas aspirantes seleccionadas en esta fase del 
proceso dispondrán de un plazo de diez (10) días hábiles a contar desde la publicación de la lista correspondiente, 
para presentar por la misma vía telemática tal como se especifica en la Base V de la citada Convocatoria, los siguientes 
documentos: 

• Copia auténtica del título exigido en la convocatoria. Las personas aspirantes con titulaciones obtenidas en 
el extranjero deberán acreditar que están en posesión de la correspondiente convalidación o de la credencial 
que acredite, en su caso, la homologación. 

• Copia auténtica de los títulos, certificaciones y diplomas, no siendo objeto de valoración aquellos méritos 
alegados que no se acompañasen a la solicitud y no se acrediten mediante copia auténtica a final del ejercicio. 
La presentación de un mérito que posteriormente no sea confirmado mediante su presentación como copia 
auténtica supondrá la expulsión del procedimiento por entenderse el documento como falso, proponiéndose 
al siguiente candidato de la lista. 

• Declaración bajo juramento o promesa de no haber sido separado mediante expediente disciplinario de 
ninguna Administración Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones públicas. 

• Certificado de antecedentes penales, que permita acreditar la carencia de antecedentes penales. 
• Justificante de consulta de Saldo de Puntos del permiso de conducción obtenido de la sede electrónica de la 

DGT: permisos-de-conducir/consulta-tus-puntos/ 
• Declaración de compatibilidad si fuese el caso. 

Transcurrido el plazo anteriormente previsto y presentada la documentación necesaria, la Autoridad Portuaria 
resolverá la convocatoria. La lista definitiva se publicará a través de los mismos medios establecidos en estas Bases. 

La Resolución se elevará al Director General de la APBA para su aprobación a efectos de realizar el 
correspondiente contrato.                

 EL TRIBUNAL EXAMINADOR - Presidente: Diego Recio Casares 
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